Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Posteritas Holding B.V.
Best-Line B.V.

Doek B.V.

VI-LINE FASHION B.V.
Top-Line Fashion B.V.
Pcs-Line Fashion B.V.
Free-Line Utrecht B.V.

4
01-07-2024
F.16/23/327
NL:TZ:0000298376:F007
22-08-2023

mr. R.W.]J. van Veen
mr H.C.M. Hendriks

22-09-2023
1

Gezien de samenhang tussen de faillissementen wordt daarvan, met

toestemming van de rechter-commissaris, geconsolideerd verslag gedaan.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=22764d1e-ee40-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=21b365c1-18cc-e511-80ca-005056ac167e

Gegevens onderneming

Posteritas Holding B.V.
Het adres is Proostwetering 107 (3543 AC) te
KvK-nummer 52485498

Best-Line B.V.
Het adres is Proostwetering 107 (3543 AC) te
KvK-nummer 30163161

Doek B.V.
Het adres is Proostwetering 107 (3543 AC) te
KvK-nummer 30053619

VI-LINE FASHION B.V.
Het adres is Proostwetering 107 (3543 AC) te
KvK-nummer 30194792

Top-Line Fashion B.V.
Het adres is Proostwetering 107 (3543 AC) te
KvK-nummer 52604535

Pcs-Line Fashion B.V.
Het adres is Proostwetering 107 (3543 AC) te
KvK-nummer 30220545

Free-Line Utrecht B.V.
Het adres is Proostwetering 107 (3543 AC) te
KvK-nummer 30097765

Activiteiten onderneming

Utrecht

Utrecht

Utrecht

Utrecht

Utrecht

Utrecht

Utrecht

Het Doek-concern exploiteert in totaal twintig modewinkels met de
kledingmerken Vila, Vero Moda en Pieces op basis van een franchiseformule
met Bestseller Wholesale Benelux B.V. (hierna Bestseller) en de aan koper

gelieerde vennootschap Vila Benelux B.V.

22-09-2023

1

22-09-2023
1



Financiéle gegevens

Jaar

2021

2022

2023

2021

2022

2023

2021

2022

2023

2021

2022

2023

2021

2022

2023

2021

2022

2023

2021

2022

2023

Omzet

€ 8.065.216,00
€9.105.447,00
€ 3.484.730,00

€0,00

€ 5.379.671,00
€ 5.381.047,00
€ 2.053.538,00

€ 73.500,00

€ 2.331.252,00
€ 3.359.601,00
€ 1.325.600,00
€ 354.294,00
€ 346.397,00

€ 99.990,00

€18.402,00

€5.602,00

Winst en verlies
€ -76.689,00
€-191.317,00

€ -79.206,00

€ -147.449,00

€ -287.954,00

€ 15.164,00

€ 126.391,00

€ 67.905,00

€-202,00

Balanstotaal

€ 1.533.454,00

€ 821.785,00

€ 1.280.356,00

€ 750.609,00

€68.662,00

€101.478,00



Toelichting financiéle gegevens

De bovenstaande financiéle gegevens zijn in de volgende volgorde genoteerd:

Posteritas Holding B.V.
Top-Line Fashion B.V.
Best-Line B.V.

Doek B.V.

VI-LINE FASHION B.V.
Pcs-Line Fashion B.V.
Free-Line Utrecht B.V.

Het boekjaar van gefailleerden loopt van 1 maart tot en met 28 februari. De
cijffers over het jaar 2021-2022 zijn ontleend uit de vastgestelde
jaarrekeningen. De cijfers over het jaar 2022-2023 zijn gereed, maar de
controle van de jaarrekeningen door de accountant is nog nog niet afgerond.
De cijfers over 2023-2024 zijn tot en met juli 2023. Deze gegevens zijn
afkomstig uit de administratie van gefailleerden.

Ter toelichting op de cijfers zoals hierboven vermeld merkt de curator op dat
van de werkmaatschappijen Best-Line B.V., Doek B.V., VI-LINE FASHION B.V.,
Pcs-Line Fashion B.V. en Free-Line Utrecht B.V. de enkelvoudige kengetallen
zijn opgenomen. De cijfers bij Posteritas Holding B.V. en Top-Line Fashion B.V.
betreffen geconsolideerde cijfers. Over 2022 en 2023 is het bedrijfsresultaat
alleen geconsolideerd bekend. In 2022 is sprake van een verlies van €
191.317,00 en in 2023 tot datum faillissement een verlies van € 79.206,00.

De genoemde omzetgegevens betreft de netto-omzet.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Zie hierna onder 2.1.

Boedelsaldo

Toelichting

Posteritas Holding B.V.

€ 381,33

Best-Line B.V.
€ 160.000,00

Doek B.V.
€ 0,00

VI-LINE FASHION B.V.
€0,00

Top-Line Fashion B.V.
€ 0,00

Pcs-Line Fashion B.V.
€ 0,00

Free-Line Utrecht B.V.
€ 0,00

22-09-2023

1

22-09-2023

1

22-09-2023
1



Toelichting 22-12-2023

2
Posteritas Holding B.V.
€671,33

Best-Line B.V.
€ 803.069,41

Doek B.V.
€ 30.941,77

VI-LINE FASHION B.V.
€9.838,14

Top-Line Fashion B.V.
€ 843,64

Pcs-Line Fashion B.V.
€ 0,00

Free-Line Utrecht B.V.
€ 0,00

De boedelsaldi worden in de volgende verslagperiode gealloceerd aan de
betreffende gefailleerde entiteiten. Voor de voortgezette bedrijfsvoering is
voornamelijk gebruik gemaakt van de boedelrekening van Best-Line B.V.

Er is tijdens de boedelperiode een bedrag van € 117.192,14 aan contante
betalingen ontvangen. Dit bedrag staat op de speelrekening van de curator en
zal in de aankomende verslagperiode eveneens worden gealloceerd.

20-03-2024
Toelichting
3
Posteritas Holding B.V.
€ 4.974,85
Best-Line B.V.
€ 479.691,61
Doek B.V.
€ 87.058,43
VI-LINE FASHION B.V.
€ 9.608,44
Top-Line Fashion B.V.
€ 7.330,24
Pcs-Line Fashion B.V.
€ 0,00
Free-Line Utrecht B.V.
€ 0,00
De opbrengsten zijn grotendeels bij Best-Line B.V. en Doek B.V.
binnengekomen en moeten nog deels worden toegerekend aan andere
verkopende entiteiten/gefailleerden. In de volgende verslagperiode wordt dit
administratie verwerkt en gealloceerd op de betreffende boedelrekeningen (zie
hierna onder 6.2 en in bijlage I).
01-07-2024

Toelichting
4



Posteritas Holding B.V.

€ 6.490,53

Best-Line B.V.

€ 201.795,50

Doek B.V.
€ 37.605,37

VI-LINE FASHION B.V.

€127.659,83

Top-Line Fashion B.V.

€7.119,99

Pcs-Line Fashion B.V.

€ 42.542,44

Free-Line Utrecht B.V.

€ 5.876,76

Verslagperiode

van
22-8-2023
t/m

22-9-2023

van
23-9-2023
t/m

22-12-2023

van
23-12-2023
t/m

20-3-2024

van
21-3-2024
t/m

1-7-2024

22-09-2023
1

22-12-2023
2

20-03-2024
3

01-07-2024
4



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

401 uur 0 min

348 uur 30 min

44 uur 54 min

120 uur 0 min

914 uur 24 min



Toelichting bestede uren

Posteritas Holding B.V.

Uren in verslagperiode:

Uren in totaal: 14,8

Best-Line B.V.

Uren in verslagperiode:

Uren in totaal: 428,2

Doek B.V.

Uren in verslagperiode:

Uren in totaal: 92,1

VI-LINE FASHION B.V.

Uren in verslagperiode:

Uren in totaal: 272,3

Top-Line Fashion B.V.

Uren in verslagperiode:

Uren in totaal: 4,4

Pcs-Line Fashion B.V.

Uren in verslagperiode:

Uren in totaal: 60,00

Free-Line Utrecht B.V.

Uren in verslagperiode:

Uren in totaal: 3,2

Posteritas Holding B.V.

Uren in verslagperiode:

Uren in totaal: 25,5

Best-Line B.V.

Uren in verslagperiode:

Uren in totaal: 478,5

Doek B.V.

Uren in verslagperiode:

Uren in totaal: 128

VI-LINE FASHION B.V.

Uren in verslagperiode:

Uren in totaal: 286,8

Top-Line Fashion B.V.

Uren in verslagperiode:

Uren in totaal: 4,8

Pcs-Line Fashion B.V.

Uren in verslagperiode:

Uren in totaal: 66,8

Free-Line Utrecht B.V.

Uren in verslagperiode:

Uren in totaal: 4,6

3,5

44,9

39,0

28,9

0,4

8,1

0,7

10,7

50,3

35,9

14,5

0,4

6,8

1,4

20-03-2024
3
01-07-2024
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Doek B.V., VI-LINE FASHION B.V., Pcs- 22-09-2023
Line Fashion B.V. en Free-Line Utrecht B.V. is Top-Line Fashion B.V. Van deze 1

laatste vennootschap is Posteritas Holding B.V.

bestuurder en enig aandeelhouder.

Van alle hiervoor genoemde vennootschappen is de heer H.L.G. Doek
bestuurder.

Het organigram is als bijlage gevoegd bij dit verslag.

1.2 Lopende procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures. 22-09-2023

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerden houden de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen aan. Het gaat om 22-09-2023
de volgende verzekeringen: 1

e Bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering;
e Pensioenverzekeringen DGA;

e Autoverzekeringen;

e Ziekteverzuimverzekeringen;

e Bedrijfsschadeverzekering;

e Zakenreisverzekering;

e Inventaris/goederen-verzekering;

e Werkgeversaansprakelijkheid;

e Bedrijfsaansprakelijkheid.

De verzekeringspremies zijn, op één autoverzekering na, voldaan tot 1 januari
2024. De curator heeft de verzekeringen geinventariseerd en de
ziekteverzuimverzekeringen, bedrijfsschadeverzekering (omzetschade) en de
zakenreisverzekering opgezegd. De overige verzekeringen blijven vooralsnog
doorlopen in verband met de voortgezette bedrijfsvoering (zie hierna onder 6).

De curator voert over deze verzekeringsportefeuille overleg met de
assurantietussenpersoon van gefailleerden, Klap te Nijmegen.

De voortgezette exploitatie is op 1 oktober 2023 geéindigd (zie hierna onder 22-12-2023
6). De curator heeft daarom verzocht de autoverzekeringen en de 2
inventaris/goederen-, werkgeversaansprakelijkheid- en

bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering te beéindigen per datum staking

exploitatie. De pensioenverzekering DGA is premievrij gemaakt.

Dit betekent dat alleen de bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering
doorloopt. Deze jaarpremie is betaald tot mei 2024.

De bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering is verlengd tot augustus 2025. 01-07-2024
De kosten voor deze verlenging komen voor rekening van de (middellijk) 4
bestuurder.

1.4 Huur



Het concern houdt kantoor in een gehuurd pand te Utrecht aan de 22-09-2023
Proostwetering 107. Door het hele land worden 20 winkelpanden gehuurd, 1
waarbij voor één vestiging twee huurovereenkomsten zijn gesloten. Deze

panden worden gehuurd van verschillende partijen. De onderverdeling is als

volgt:

Best-Line B.V.

Amersfoort locatie 1 - Vero Moda
Amersfoort locatie 2 - Vero Moda
Emmeloord - Vero Moda
Emmeloord - Vila

Gorinchem - Vero Moda

Haarlem - Vero Moda
Hellevoetsluis - Vero Moda

Lisse - Vero Moda

Nieuwegein - Vero Moda
Purmerend - Vero Moda
Schagen - Vero Moda

Uden - Vero Moda

Vleuterweide -Vila

Woerden - Vero Moda

Maarssen - Vero Moda

Leidsche Rijn locatie 2 - Vero Moda

VI-LINE FASHION B.V.
Bergen op Zoom - Vila
Hoofddorp - Vila
Leidsche Rijn - Vila

PCS-line Fashion B.V.
Leiden (NS-station) - Pieces
Rotterdam (NS-station) - Vila

Doek B.V.
Utrecht - Hoofdkantoor

De winkel te Lisse is op 31 augustus 2023 opgeleverd aan de verhuurder.
Deze huurovereenkomst was voor datum faillissement al opgezegd.

Vlak na datum faillissement heeft de curator de rechter-commissaris verzocht
om de machtiging voor het opzeggen van de huurovereenkomsten tegen de
korst mogelijke wettelijke termijn (artikel 37 Fw). De machtiging is verleend.

De huurovereenkomst van het hoofdkantoor is door de curator opgezegd
tegen 30 november 2023.

In verband met doorstartonderdelingen en mogelijke overname van
huurovereenkomsten is de curator niet direct overgegaan tot het opzeggen
van de huurovereenkomsten van de winkels.

Uiteindelijk is een doorstart gerealiseerd (zie hierna onder 6.4.) met Bestseller.
Inmiddels heeft zij met de verhuurders van 10 filialen overeenstemming
bereikt, inhoudende dat nieuwe huurovereenkomsten worden gesloten. De
curator heeft ingestemd met een eerdere beéindigingsdatum van die
huurovereenkomsten.

De 10 nieuwe huurovereenkomsten gaan in per 1 oktober 2023 en de
beéindigingsdatum van de 10 huurovereenkomsten met gefailleerden is 30
september 2023. Het gaat om de volgende 10 winkels:



Best-Line B.V.

Amersfoort locatie 1 - Vero Moda
Emmeloord - Vero Moda
Emmeloord - Vila

Nieuwegein - Vero Moda
Purmerend - Vero Moda
Schagen - Vero Moda

Woerden - Vero Moda

VI-LINE FASHION B.V.
Hoofddorp - Vila

PCS-line Fashion B.V.
Leiden (NS-station) - Pieces
Rotterdam (NS-station) - Vila

De verhuurders van de winkels in Haarlem en Uden hebben zich (tot op heden)
niet bereid getoond in het sluiten van nieuwe huurovereenkomsten met
Bestseller. Er zijn nog gesprekken gaande.

Voor de overige winkels geldt dat de curator nog in onderzoek heeft of een
overname door een andere derde gerealiseerd kan worden. Hij heeft daartoe
een makelaar ingeschakeld en een dataroom opengesteld. Hij verwacht
hierover op korte termijn duidelijkheid te hebben. De huurovereenkomsten van
de filialen waarin geen interesse wordt getoond, zullen door de curator - voor
zover de verhuurder hiertoe zelf nog niet is overgegaan - worden opgezegd.

De verhuurders van Haarlem en Uden hebben uiteindelijk geen overeenkomst 22-12-2023
gesloten met Bestseller. De slotsom is dat Bestseller de eerdergenoemde 10 2
winkels heeft overgenomen en daartoe 10 nieuwe huurovereenkomsten heeft

gesloten.

Voor de overige winkels heeft de curator onderzoek gedaan of overname door
een derde gerealiseerd kon worden. Er bleken geen serieuze
overnamekandidaten te zijn, zodat de dataroom is gesloten.

De curator heeft de overige huurovereenkomsten opgezegd op grond van art.
39 Fw, voor zover deze nog niet waren opgezegd door de verhuurders.
Inmiddels zijn negen van de tien winkels aan de betreffende verhuurders
opgeleverd. De laatste winkel wordt voor het einde van het jaar opgeleverd.

De winkelinventarissen van de tien overgebleven winkels zijn door de curator
voor verkoop ter hand genomen (zie hierna onder 3.3).

In de afgelopen verslagperiode is de laatste winkel (te Maarssen) opgeleverd 20-03-2024
aan de verhuurder. 3

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft over de achtergrond van het faillissement 22-09-2023
van het concern het volgende verklaard: 1

Oprichting Doek Retail

In 1922 werd Doek opgericht door de heer G.K. Doek. De eerste kledingwinkel
bevond zich aan de Maasstraat in Utrecht. Al gauw werden twee nieuwe
winkels gerealiseerd op de Balijlelaan en in Bilthoven. Vlak na de tweede
wereldoorlog wordt de zaak doorgezet door zijn twee zoons. In de jaren
zeventig van de vorige eeuw is de zaak gesplitst en verdeeld onder de twee
takken van de familie.



De overname naar de 3e generatie

G.K. Doek (de vader van de huidige bestuurder) zet de zaak door en weet de
moeilijke jaren tachtig te overleven. Eind jaren tachtig start hij met franchise
door franchisenemer te worden van Hunkemdller. In die jaren mag een
franchisenemer van Hunkemdller niet meer dan vijf winkels hebben. Tot eind
jaren negentig bestaat het bedrijf dan ook uit vijf Doek Mode winkels en vijf
Hunkemdller vestigingen.

Periode van bloei

Eind jaren negentig komt het Deense Bestseller naar Nederland en begint met
de verkoop van de diverse merken aan groothandelsklanten. De heer G.K.
Doek heeft ingezet op verjonging en de merken van Bestseller passen hier
uitstekend bij. Niet lang daarna blijkt dat Bestseller ook ‘one brand stores’
gaat openen met behulp van partners. De toenmalige bestuurder meldt zich
aan en wordt uiteindelijk ook Bestseller partner. De eerste Vero Moda winkel
wordt geopend aan het St. Jorisplein in Amersfoort en de tweede winkel aan
de Grote Houtstraat in Haarlem. Met name de tweede winkel is een groot
succes. Vervolgens worden winkels geopend in 0.a. Gorinchem en krijgt Doek
de kans om twee winkels in Den Haag over te nemen. Vanwege het succes van
de Vero Moda winkels worden de vijf Doek Mode winkels omgezet naar Vero
Moda.

In dezelfde periode wordt het beleid van Hunkemdller omtrent maximaal vijf
winkels losgelaten en ook hier grijpt Doek zijn kansen en worden onder meer
winkels geopend in IJsselstein, Barneveld en Epe.

De overname

Vanwege deze enorme groei naar zo’'n 20+ winkels ontstaat een zeer
winstgevend bedrijf. De huidige bestuurder (de heer H.L.G. Doek) besluit dan
ook om zijn toenmalige loopbaan in het institutioneel vermogensbeheer te
stoppen en in te zetten op de overname van Doek Retail. Na een
inwerkperiode van ruim vier jaren wordt de zaak dan in 2011 overgenomen
middels een financiering van ABN AMRO. Gedurende de inwerkperiode worden
nog vele winkels geopend en ontstaat er een bedrijf met ruim 40 locaties
verdeeld over vier merken (Hunkemdéller, Vero Moda, Vila en Pieces).

De jaren na de overname

De eerste jaren na de overname verlopen uitdagend. In 2013, een jaar na de
overname, daalt het consumentvertrouwen voor het eerst in jaren naar een
historisch dieptepunt en stijgt de werkloosheid. De merken Pieces en Vila
blijken hier niet voldoende tegen bestand en weten ook niet hun collecties
kwalitatief genoeg op peil te houden. Een reorganisatie volgt en de
onderneming kan gebruik maken van het negatieve sentiment in de markt door
veel huurcontracten goed te heronderhandelen. Vanaf 2014 stabiliseert de
omzet en vanaf 2015 is er sprake van lichte groei. Doordat de kosten goed
worden gecontroleerd en er ook in 2016 en 2017 sprake is van groeiis 2017
het beste jaar na de overname. De omzet komt uit op bijna 20 miljoen euro.
Het resultaat wordt versterkt door de verkoop van Hunkemdller in oktober
2017. De overname som wordt feitelijk geherinvesteerd en gebruikt voor het -
met toestemming van de bank - aflossen van een achtergestelde lening die
aan de vennootschappen was verstrekt door de heer G.K. Doek, het renoveren
van diverse winkels, het openen van diverse nieuwe winkels en vanuit de
holding wordt een hypothecaire geldlening aan de bestuurder verstrekt voor
de financiering van een woning.

Verder met alleen Bestseller
2018 is een goed jaar, al is er wel sprake van een lichte omzetdaling. Het
hoofdkantoor wordt gereorganiseerd en aangepast aan de nieuwe opzet
zonder Hunkemdller filialen.



In 2019 is er plotseling sprake van een ‘Like-For-Like’ omzetdaling van 15% die
ervoor zorgt dat de winstgevendheid onder druk komt te staan. De collectie
van Vero Moda is niet voldoende om concurrentie in de markt o.a. van ONLY
het hoofd te bieden. De nieuwe geopende winkels, met name de winkels op
Leidsche Rijn Centrum, drukke zwaar op het resultaat. Er worden reorganisatie
plannen voor 2020 gemaakt. Het contract met het hoofdinkoop wordt
beéindigd aan het einde van 2019 en slecht draaiende winkels worden
gesloten in 2020 en er zijn diverse huren welke zullen worden verlaagd
gedurende 2020.

De Pandemie (2021-2022)

In maart 2020 is het een feit en eris sprake van een wereldwijde pandemie
door het COVID virus. De winkels mogen open blijven, maar het winkelend
publiek blijft thuis op advies van de overheid.

In april worden al de eerste contacten gelegd met Zalando en vanaf juni wordt
de verkoop gestart via dit platform. Het biedt de nodige kasstroom in zeer
krappe tijden en biedt ook de mogelijkheden om, weliswaar tegen
gereduceerde prijzen, de voorraad te liquideren. Daarnaast geeft het ook veel
hoop voor na de pandemie, want uiteindelijk realiseert Doek Retail in die
periode zo’'n 10% van de omzet via Zalando en Bol.com. In de maanden dat
het virus naar de achtergrond verdwijnt en het lijkt of de wereld is
teruggekeerd naar het oude normaal levert de combinatie fysiek en online
mooie resultaten op.

Een verder nadelig gevolg van de pandemie is het thuiswerken, want met
name de winkels op de treinstations (Rotterdam CS, Leiden CS en Eindhoven
CS) kampen met enorme omzetdalingen. Eindhoven CS wordt dan ook in
augustus 2020 gesloten. De verwachting is dat na de pandemie de reizigers
toch weer snel zullen terugkeren.

2022 en verder

2022 is het eerst jaar na de pandemie en in dit jaar moet blijken of de
combinatie tussen de fysieke winkels en de online omzet vanuit de platformen
het gewenste resultaat blijven opleveren. Verder is de hoop er dat dat de
treinstations ook weer snel op het oude niveau zullen terugkeren. De eerste
maanden van het boekjaar (maart, april, mei) verlopen min of meer volgens de
planning. Juni 2022 is niet goed, maar levert nog wel een positieve kasstroom
op. Julidaarentegen verloopt boven verwachting en augustus is helaas niet
goed. Het najaar is altijd erg belangrijk, maar verloopt niet goed. In de
maanden september t/m december worden de budgetten niet gehaald, maar
wordt wel een positieve kasstroom gegenereerd. Dit is echter onvoldoende om
de negatieve kasstroom van januari en februari, in combinatie met de
inmiddels gestarte afbetalingen van coronaschulden, op te vangen.

Bestseller schiet in januari 2022 te hulp en stelt de betaling van inkoopfacturen
uit en verlengt de betalingstermijn van Best-Line BV van 30 naar 60 dagen. Dit
geeft voldoende lucht om door te gaan. Tevens wordt er gekeken naar een
joint venture tussen Bestseller en Doek Retail. Besloten wordt om de
mogelijkheid van een herstructurering van de coronaschulden te onderzoeken
en wanneer dit lukt dan verder te kijken naar de joint venture mogelijkheden.
Maart en april 2023 verlopen beneden verwachting, maar mei en juni verlopen
oké. Juli daarentegen is desastreus en eindigt met een omzetdaling van bijna
30%. De start van augustus blijkt ook weerbarstig en de aanvraag van het
faillissement blijkt onafwendbaar omdat duidelijk wordt dat zelfs als een
sanering van de coronaschulden zou slagen er onvoldoende perspectief is voor
een gezonde exploitatie. In de eerste helft van het boekjaar 2023-2024 daalt
de omzet LFL met nog eens 6% terwijl de kosten van personeel, energie en
huurkosten enorm stijgen. Hiermee is het de verwachte kasstroom voor de
eerste helft van het boekjaar -/-140K.



Een losstaand hoofdstuk: BTW - Fraude

Eris een BTW fraude geconstateerd. Dit heeft geleid tot naheffingsaanslagen
en zowel de reeds vertrokken boekhouder alsmede de voormalig accountant
hebben hiervoor financiéle schikkingen getroffen.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

22-09-2023
1

Toelichting

Best-Line B.V.
84

Doek B.V.
10

VI-LINE FASHION B.V.
27

Het aantal werknemers in Best-Line is inclusief zes (extra) oproepkrachten.
Deze waren vlak voor datum faillissement gestart, maar hadden nog geen
arbeidsovereenkomst ondertekend.

De overige gefailleerden hadden geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

22-09-2023

1

Toelichting

Best-Line B.V.
86

Doek B.V.
9

VI-LINE FASHION B.V.
26

PCS-Line B.V.
10

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-8-2023 84 Best-Line B.V.
25-8-2023 10 Doek B.V.

25-9-2023 27 VI-LINE FASHION B.V.

totaal 121



2.4 Werkzaamheden personeel

Het aansturen van het personeel in overleg met het managementteam in 22-09-2023
verband met de voortgezette bedrijfsvoering (zie hierna onder 6). Het 1
versturen van ontslagbrieven en het onderhouden van contacten met onder

andere UWYV, vakbonden en het personeel. Voorts is de vereiste Melding

Collectief Ontslag bij het CNV en FNV gedaan.

De curator heeft twee personeelsbijeenkomsten georganiseerd in het Van der
Valk-hotel te Breukelen. Tijdens deze bijeenkomsten heeft de curator het
personeel toegesproken en geinformeerd, ook over de voortgezette
bedrijfsvoering. Bij de eerste bijeenkomst is UWV aangesloten. Tijdens de
tweede bijeenkomst is het personeel tevens geinformeerd over de gang van
zaken omtrent de doorstart door Bestseller van 10 a 12 winkels, zie hierna
onder 6.

In de afgelopen verslagperiode is contact geweest met het UWV over een 22-12-2023
tweetal werknemers die in hun proeftijd werkzaamheden ten behoeve van de 2
doorstart hebben verricht. Het UWV heeft voor deze werknemers in eerste

instantie een kortere opzegtermijn gehanteerd dan voor de andere

werknemers van gefailleerde. Na informatie door de curator heeft UWYV te

kennen gegeven dat zij de opzegtermijnen van de betreffende werknemers

heeft verlengd.

Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 22-09-2023

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 22-09-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

Inventaris verkocht aan Bestseller bij doorstart
Inventaris verkocht aan Bestseller na doorstart
Inventaris verkocht aan verhuurders
Voertuigen (onderhands)

Telefoons en laptops (onderhands)

Voertuigen (veiling)

Bedrijfsinventaris hoofdkantoor (veiling)
IT-apparatuur (veiling)

totaal

Toelichting bedrijfsmiddelen

Inventaris

Verkoopopbrengst
€ 125.000,00

€ 12.000,00

€ 10.250,00

€ 23.655,37
€1.173,54

€ 39.360,00

€ 5.070,00

€ 848,00

€ 217.356,91

Gefailleerden hebben de winkelinventarissen en de inventaris in het

hoofdkantoor in eigendom.

Boedelbijdrage

€0,00

22-09-2023

1

De inventaris per winkel bestaat globaal uit: een verkoopbalie, een kassa-
afrekensysteem, kledingrekken, presentatiemeubels, paspoppen,
magazijninrichting, een kledingstomer, verlichting, schoonmaakgerij en een

desktop, monitor en bonnenprinter.

De inventaris in het hoofdkantoor bestaat globaal uit: bureauopstellingen,
roldeurkasten, monitors, desktops, een printer, telefoons, stoelen, paspoppen

en diverse stellingen.

Voertuigen
De volgende voertuigen zijn in eigendom.

Doek B.V.

Volvo, L-155-GV

Kia Picanto, K-838-XN
Kia Picanto, J-717-NV
Mini Cooper, 2-ZRT-39
Mercedes Benz,2-VRL-26

Top-Line Fashion B.V.
Tesla, XF-888-F

Zowel de inventarissen als de voertuigen zijn in opdracht van de bestuurder
op 31 januari 2023 getaxeerd door NTAB. De curator heeft de taxatierapporten

in zijn bezit.

In het kader van de gerealiseerde doorstart (zie hierna onder 6) zijn inmiddels
10 winkelinventarissen verkocht. Per winkelinventaris is een bedrag van €
12.500,00 aan de boedels voldaan. Dit bedrag is gelijk aan de onderhandse
taxatiewaarde die volgde uit het rapport van NTAB. In totaal is een bedrag
ontvangen van € 125.000,00 voor de 10 winkelinventarissen.

De komende verslagperiode zal de curator de verkoop van de overige

inventarissen en de voertuigen ter hand nemen.



Inventaris 22-12-2023
De tien winkelinventarissen die zijn overgedragen aan Bestseller in het kader 2

van de gerealiseerde doorstart, hebben een bedrag van € 125.000,00

opgeleverd voor de boedels.

Voor de winkels die niet aan Bestseller in het kader van de doorstart zijn
overgedragen heeft de curator de verkoop van de inventarissen ter hand
genomen. Uit het rapport van NTAB volgde een getaxeerde liquidatiewaarde
van € 2.500,00 per winkelinventaris. De verkopen van de overige
winkelinventarissen hebben het bedrag van € 22.250,00 opgeleverd voor de
boedels als volgt zijn verdeeld, waarbij alle genoteerde bedragen exclusief
BTW zijn.

e Bestseller heeft drie winkelinventarissen (buiten de gerealiseerde
doorstart) voor een bedrag van € 1.500,00 per winkel overgenomen. In
totaal leverde dit € 4.500,00 op voor de boedels. Los daarvan heeft zij
van alle tien winkels de kassasystemen overgenomen voor een koopsom
van € 750,00 per stuk. Dit levert in totaal € 7.500,00 op voor de boedels.
Deze bedragen zullen worden verrekend in de eindafrekening met
Bestseller.

e Enige vaste inventaris/installaties van bovenstaande winkels werd niet
door Bestseller overgenomen. De curator heeft deze verkocht aan de
verhuurders voor € 2.250,00. Eén van deze winkels zal aan het eind van
dit jaar nog worden opgeleverd.

e Een drietal verhuurders heeft de volledige winkelinventarissen
overgenomen voor de getaxeerde liquidatiewaarde. Dit heeft de boedels
een bedrag van € 7.500,00 opgeleverd.

e Eén verhuurder heeft de winkelinventaris overgenomen voor een bedrag
van € 500,00.

Uiteindelijk bleven er nog drie winkelinventarissen over. De curator heeft
verschillende opkopers benaderd, maar dit heeft niet geleid tot een
onderhandse verkoop. Omdat de curator de winkelpanden leeg en
bezemschoon behoort op te leveren, heeft hij daarop kringloopwinkels
benaderd om de inventarissen toch nog een tweede leven te geven. Twee
kringloopwinkels hebben de winkelinventarissen voor een tweetal winkels
opgehaald, zodat de winkel in (bijna) lege staat aan de verhuurders
opgeleverd konden worden. De laatste winkelinventaris heeft een verhuurder
om niet overgenomen tegen eerdere oplevering van het pand.

Voertuigen
Een deel van de voertuigen in eigendom van gefailleerden is in de afgelopen
verslagperiode onderhands verkocht tegen de volgende koopsommen:

Volvo, L-155-GV: € 7.024,79
Mini Cooper, 2-ZRT-39: € 10.330,58
Mercedes Benz, 2-VRL-26: € 6.000,00

De volgende voertuigen in eigendom van gefailleerden zijn geveild:

Kia Picanto, J-717-NV
Kia Rio, K-838-XN
Tesla, XF-888-F

De curatoris in afwachting van de afdracht van de opbrengst en afrekening
van de kosten.

Het gereedschap dat in de Mercedes Benz was opgeslagen is tegen een
koopsom van € 300,00 overgegaan naar Bestseller. Dit bedrag zal worden
verrekend in de eindafrekening met Bestseller.



In totaal komt de opbrengst van de auto's voorlopig uit op een bedrag van €
23.655,37. De genoemde bedragen zijn exclusief BTW.

Telefoons en Laptops
In de boedel van gefailleerden vallen tevens een aantal telefoons en laptops.
Deze zijn voor in totaal € 1.173,54 exclusief BTW onderhands verkocht.

De curator heeft een afrekening ontvangen van Troostwijk over de geveilde 20-03-2024
voertuigen, bedrijfsinventaris hoofdkantoor en en restvoorraad kleding (zie 3
hierna onder 3.6).

Voertuigen
De opbrengsten van de geveilde voertuigen zijn als volgt:

Kia Picanto, J-717-NV: € 6.650,00
Kia Rio, K-838-XN: € 9.210,00
Tesla, XF-888-F: € 23.500,00

De totale opbrengst van de auto's is € 39.360,00. De genoemde bedragen zijn
exclusief BTW.

Bedrijfsinventaris hoofdkantoor
De totale opbrengst van de bedrijfsinventaris (onder meer bureaus, stoelen,
kasten, monitoren, printer, televisie) bedraagt € 5.070,00 exclusief BTW.

IT-apparatuur

De curatoris nog in afwachting van een laatste afrekening voor de geveilde IT-
apparatuur, die deels kwalificeert als niet-bodemzaak. Indien de curator deze
heeft ontvangen, zal hierover een afrekening met de ABN AMRO als
pandhouder worden opgemaakt (zie hierna onder 5.3).

Veilingkosten

De veilingkosten van de geveilde voertuigen, de bedrijfsinventaris
hoofdkantoor en de restvoorraad (zie hierna onder 3.6) bedragen € 5.907,83
inclusief BTW.

Allocatie opbrengsten
Voor de allocatie van de opbrengsten per entiteit, zie bijlage I. In het volgende
verslag wordt dit verwerkt per entiteit.

IT-apparatuur (veiling) 01-07-2024
De curator heeft de laatste afrekening van Troostwijk ontvangen en wel met 4
betrekking tot de geveilde IT-apparatuur. De opbrengst bedraagt € 848,00

exclusief BTW. Deze apparatuur kwalificeert deels als niet-bodemzaak (zie

hierna onder 3.4). De kosten van deze veiling bedragen € 153,91 inclusief

BTW.

Tezamen met de onderhandse verkoop van telefoons en laptops (zie hiervoor
onder 3.3) bedraagt de opbrengst van de IT-apparatuur € 2.021,54 exclusief
BTW.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Naar het oordeel van de curator kwalificeren de inventarissen als bodemzaken.
De curator oefent op grond van artikel 57 lid 3 Faillissementswet de rechten
van de Belastingdienst uit ten aanzien van deze bodemzaken.

De onder 3.3 genoemde bedrijfsinventaris hoofdkantoor en de inventarissen
die zijn verkocht aan Bestseller en verhuurders kwalificeren als bodemzaken.

Enige ondergeschikte ICT-apparatuur kwalificeert als niet-bodemzaak (een
aantal mobiele telefoons, laptops en tablets). Na ontvangst van de afrekening
van Troostwijk ten aanzien van deze apparatuur, zal een afrekening met de
ABN AMRO als pandhouder worden opgemaakt (zie hierna onder 5.3).

De opbrengst van de onder 3.3 genoemde IT-apparatuur (onderhands en
veiling) bedraagt € 2.021,54 exclusief BTW. Deze apparatuur kan als volgt
worden gekwalificeerd:

e Bodemzaken: € 295,00 exclusief BTW (via veiling)
e Niet-bodemzaken: € 1.726,54 exclusief BTW (onderhands (€1.173,54)
en via veiling (€ 553,00)).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het in kaart brengen van de aanwezige bedrijffsmiddelen. Het treffen van
voorbereidingen voor de verkoop van de inventarissen en voertuigen.

Contacten onderhouden met Troostwijk Auctions en ABN AMRO over de veiling
en onderhandse verkoop. Het contacten van verhuurders en kringloopwinkels
over het overnemen van de winkelinventarissen. Het opstellen van facturen
voor de onderhandse verkopen.

Contact met Troostwijk Auctions over afrekeningen van veilingen. In kaart
brengen van (niet-)bodemzaken met betrekking tot geveilde en onderhands
verkochte IT-apparatuur. Allocatie van verkochte bedrijfsmiddelen aan
betreffende entiteiten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting.

totaal €0,00 €0,00

22-09-2023
EE
20-03-2024
] 3
01-07-2024
Eky
22-09-2023
mE1
22-12-2023
| 2
20-03-2024
E3



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum failissement had Free-Line Utrecht B.V. een beperkte hoeveelheid 22-09-2023
kledingvoorraad van het merk ONLY in eigendom. De inkoopwaarde per 1
faillissementsdatum bedraagt € 20.008,14 excl. BTW.

Deze voorraad wordt in het kader van de voortzetting van de exploitatie van
de winkels verkocht (zie hierna onder 6).

Op 22 september 2023 bedraagt de gerealiseerde omzet van deze voorraad €
7.761,00 excl. BTW. ABN AMRO Bank maakt aanspraak op de opbrengst
wegens pandrecht.

Het grootste deel van de voorraad is door Bestseller geleverd onder
eigendomsvoorbehoud. Op datum faillissement bedraagt de inkoopwaarde
daarvan € 693.579,00 excl. BTW. Ter zake de verkoop van deze voorraad,
gedurende de voortzetting van de exploitatie van de winkels, zijn afspraken
gemaakt met Bestseller (zie hierna onder 5.5).

Op 22 september 2023 bedraagt de gerealiseerde omzet van deze voorraad €
578.984,00 excl. BTW.

Van onderhanden werk is geen sprake.

Voorraad ONLY 22-12-2023
De gerealiseerde omzet van de ONLY voorraad is € 10.265,29 exclusief BTW. 2

Na het einde van de exploitatie van de winkels (per 1-10-23) was nog 43 stuks
ONLY voorraad over met een totale inkoopwaarde van € 430,00. Deze zijn via
een veiling verkocht aan een derde.

Onder eigendomsvoorbehoud geleverde voorraad door Bestseller
De gerealiseerde omzet van de onder eigendomsvoorbehoud geleverde
voorraad van Bestseller bedraagt € 635.460,33 exclusief BTW.

Na het einde van de exploitatie van de winkels (per 1-10-23) was nog 2.174
stuks voorraad over. Deze zijn evenals de ONLY voorraad via een veiling
verkocht aan een derde.

De opbrengst van de geveilde restvoorraad bedraagt € 2.800,00 exclusief
BTW.

Voor de financiéle verslaglegging omtrent het voortzetten van de onderneming
tijdens faillissement, zie onder 6.2.

Voor de allocatie van de gerealiseerde omzet van de onder 20-03-2024
eigendomsvoorbehoud geleverde voorraad van Bestseller, zie bijlage I en 3
onder 6.2.

Voor de allocatie van de opbrengst van de geveilde restvoorraad (eigendom
van Bestseller), zie bijlage I en onder 5.5.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Het in kaart brengen van de aanwezige voorraad en het maken van afspraken 22-09-2023
ter zake de verkoop hiervan. 1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnaam in Doek B.V. € 1.100,00
totaal €1.100,00 €0,00

Toelichting andere activa

Vooralsnog is niet gebleken van andere activa.

De domeinnaam 'doek.nl"is voor een bedrag van € 1.100,00 exclusief BTW
onderhands verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

Contacten over onderhandse verkoop domeinnaam.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie toelichting.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

22-09-2023
1

22-12-2023
2

22-09-2023
1

22-12-2023
2



Toelichting debiteuren

Per datum faillissement wordt de kleding alleen verkocht in de winkels. Er 22-09-2023
wordt door de consument direct cash of met een pinbetaling afgerekend. Er 1
zijn daarom geen debiteuren.

Uit de jaarrekening 2021 van Posteritas Holding B.V. volgt wel dat per 28
februari 2022 sprake is van een rekening-courantvordering van Posteritas
Holding B.V. op de dga. Die vordering bedraagt per die datum € 43.071,00. Per
heden bedraagt deze vordering € 21.520,00 volgens de administratie. De
aankomende verslagperiode zal de curator hier nader onderzoek naar doen en
in overleg treden met de middellijk bestuurder over de betaling hiervan.

Verder is nog sprake van rekening-courantverhoudingen tussen gefailleerden.
De curator zal deze de komende verslagperiode nader in kaart brengen, maar
verwacht de vorderingen als oninbaar te moeten beschouwen.

Zie verslag 1. De curator heeft de rekening-courantvordering op de dga nog in 22-12-2023
onderzoek en zal zich hierover nog verstaan met de dga. Ook de rekening- 2
courantvorderingen tussen gefailleerden onderling heeft de curator nog in

onderzoek.

Posteritas Holding B.V. heeft een vordering op de dga van € 74.204,75. Het 01-07-2024
betreft een restant van een hypothecaire lening van thans nog € 51.973,99 4

en een rc-vordering van € 22.230,76. De dga pretendeert een vordering te

hebben op Posteritas Holding B.V. van € 7.152,18 vanwege niet ontvangen

loon en pensioenbijdrage over de periode voor de faillissementsdatum.

De curator heeft het voorgaande besproken met de dga en is in afwachting
van zijn inhoudelijke reactie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren en onderzoek naar vordering(en) en overleg met de middellijk 22-09-2023
bestuurder van gefailleerden. 1

Overleg met middellijk bestuurder van gefailleerden, onderzoek naar 01-07-2024
hypothecaire lening en rc-verhouding. 4

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-09-2023

€ 1.250.915,93
1

Toelichting vordering van bank(en)

ABN AMRO Bank heeft aan de curator als pandhouder een vordering van €
1.250.915,93 per datum faillissement kenbaar gemaakt. Behoudens Posteritas
Holding B.V. zijn alle gefailleerden hoofdelijk aansprakelijk voor de
terugbetaling van het krediet.

Een deel van deze vordering, te weten een bedrag van € 652.000,00, betreft
een obligofaciliteit en omvat voorwaardelijke verplichtingen van gefailleerden



uit hoofde van bankgaranties. Deze bankgaranties zijn gesteld ten behoeve
van verhuurders en de kledingleverancier Bestseller (zie hierna onder 5.5). Het
overige deel ziet op een verstrekt krediet.

Posteritas Holding B.V. heeft op 17 oktober 2017 een hypothecaire lening
(annuiteit) verstrekt aan de bestuurder en diens echtgenoot voor de aankoop
van een woning te Maarssen ter hoogte van € 400.000,00. Het openstaande
bedrag bedraagt per 28 februari 2023 € 55.431,24. De maandelijkse
opbrengsten bedragen (aflossing en rente) € 290,00.

€ 1.250.915,93
Toelichting vordering van bank(en)

Zie verslag en hierna verder onder 5.3.

5.2 Leasecontracten

Er is niet gebleken van leaseverplichtingen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Ter zekerheid voor de terugbetaling van het krediet heeft ABN AMRO Bank
pandrechten gevestigd op de activa van gefailleerden. De curator heeft de
rechtsgeldigheid en omvang hiervan nog in onderzoek. Zo zal hij beoordelen of
het pandrecht ook is gevestigd op voorwaardelijk eigendom (= de door
Bestseller onder eigendomsvoorbehoud geleverde voorraad).

In het kader van de voortzetting van de exploitatie van de winkels hebben ABN
AMRO Bank en de curator de (eventuele) discussies omtrent de
rechtsgeldigheid van het pandrecht vooruitgeschoven. De aankomende
verslagperiode zal de curator de pandrechten nader beoordelen en hierover in
overleg treden met ABN AMRO Bank.

Ter zekerheid voor de terugbetaling van de lening aan de middellijk bestuurder
en diens echtgenoot is ten behoeve van Posteritas Holding B.V. een hypotheek
gevestigd op de woning te Maarssen.

Zie verslag 1. De curator heeft de rechtsgeldigheid van het pandrecht
onderzocht en deze erkend. In de aankomende verslagperiode zal met ABN
AMRO Bank de afrekening plaatsvinden.

Terzake de lening aan de middellijk bestuurder en diens echtgenote ten
behoeve van Posteritas Holding B.V. geldt dat de maandelijkse termijnen ad €
290,00 door hen worden voldaan.

De curator heeft een tussentijdse afrekening met de ABN AMRO Bank
opgemaakt en deze aan haar voorgelegd. Omdat de afrekening van Troostwijk
ten aanzien van de IT-apparatuur nog niet is ontvangen, zal daarvoor nog een
afrekening volgen met de bank. Een deel van deze IT-apparatuur kwalificeert
namelijk als niet-bodemzaak en valt daarmee onder het pandrecht van de
bank (zie hiervoor onder 3.3).

In deze verslagperiode is de afrekening opgemaakt met ABN AMRO ten
aanzien van de (1) pandrechten, (2) door haar voorgeschoten boedelkosten
en (3) ontvangen bijschrijvingen op de rekeningen van gefailleerden.

22-12-2023
EEZ
22-09-2023
EE
22-09-2023
EE
22-12-2023
EEZ
20-03-2024
=
01-07-2024
E 4



1. Pandrechten

ABN AMRO heeft een pandrecht op de bestaande en toekomstige voorraden,
inventaris en voertuigen van gefailleerden. Het grootste deel van de
voorraad is echter geleverd onder eigendomsvoorbehoud door Bestseller
zodat de bank haar pandrecht hierop niet kan uitwinnen. De curator heeft de
voorraad van Bestseller verkocht (zie hierna onder 5.5). Met ABN AMRO is
afgerekend over de zaken die wel onder haar pandrecht vallen. De
afgesproken boedelbijdrages zijn weergeven onder 5.8.

ONLY-voorraad

De ONLY-voorraad (niet geleverd onder eigendomsvoorbehoud) is verkocht
voor € 10.265,29 exclusief BTW in Free-Line Utrecht B.V. De boedelbijdrage
inclusief BTW bedraagt € 3.727,30. Dit betekent dat de curator aan ABN
AMRO afdraagt een bedrag van € 6.538,99.

Voertuigen

De voertuigen zijn destijds aangeschaft door Doek B.V. en zijn deels
onderhands deels via een veiling verkocht. De opbrengst van de voertuigen
bedraagt € 58.634,19 exclusief BTW. De boedelbijdrage inclusief BTW is €
7.094,74. Dit betekent dat de curator aan ABN AMRO afdraagt een bedrag
van € 51.539,45.

Niet-bodemzaken

De niet-bodemzaken vallen in het faillissement van Doek B.V. De opbrengst
bedraagt € 1.643,61 exclusief BTW. De boedelbijdrage inclusief BTW is €
198,88. Dit betekent dat de curator aan ABN AMRO afdraagt een bedrag van
€ 1.444,73.

In totaal is de opbrengst uit pandrechten voor ABN AMRO € 59.523,17.

2. Voorgeschoten boedelkosten

In september 2023 heeft ABN AMRO aan de boedel voorgeschoten een
bedrag van € 25.000,00 in verband met de doorstart. De curator heeft dit
bedrag voornamelijk gebruikt voor het afnemen van energie in de winkels en
het hoofdkantoor.

3. Ontvangen bijschrijvingen

Het totaal aan bijschrijvingen op de geblokkeerde rekeningen na datum
faillissement is € 705.263,44. Dit zijn onder meer pinbetalingen in de winkels,
uitkeringen van verzekeraars wegens royementen en ontvangen
rentecompensaties. ABN AMRO heeft aan de boedels al overgemaakt een
bedrag van € 636.164,18. Uit de verstrekte rekeningoverzichten door ABN
AMRO blijkt dat de volgende bijschrijvingen nog per gefailleerde moeten
worden ontvangen:

Best-Line B.V. VI-LINE FASHION B.V. Pcs-Line Fashion B.V.

€ 28.858,34 € 5.738,29 € 4.485,79

Doek B.V.

€ 29.633,87

Samen maakt dit een bedrag van € 68.716,29 aan door de boedel nog te
ontvangen bijschrijvingen. Op grond van de administratie van de curator zou
dit moeten uitkomen op een bedrag van € 69.099,26. Hierin is voor de
curator een niet te verklaren verschil van € 382,97. In het vervolg wordt
uitgegaan van de nog te ontvangen bijschrijvingen ten bedrage van €
68.716,29.

Het voorgaande geeft de volgende afrekening met ABN AMRO: € 59.523,17



(opbrengst uit pandrecht) + € 25.000,00 (voorgeschoten boedelkosten) - €
68.716,29 (nog te ontvangen bijschrijvingen) = € 15.806,88. Dit bedrag is
resterend af te dragen aan ABN AMRO. Zij is akkoord met deze afrekening. De
curator heeft dit bedrag overgemaakt naar de bank.

4. Allocatie afrekening met ABN AMRO
De afrekening met ABN AMRO van € 15.806,88 kan als volgt worden
gealloceerd:

e Best-Line B.V. ontvangt een bedrag van € 9.988,54 (wegens nog te
ontvangen bijschrijvingen op geblokkeerde rekening, voorgeschoten
boedelkosten door ABN AMRO)

e VI-LINE FASHION B.V. ontvangt een bedrag van € 2.645,17 (wegens
nog te ontvangen bijschrijvingen op geblokkeerde rekening,
voorgeschoten boedelkosten door ABN AMRO)

e Pcs-Line Fashion B.V. ontvangt een bedrag van € 1.463,75 (wegens
nog te ontvangen bijschrijvingen op geblokkeerde rekening,
voorgeschoten boedelkosten door ABN AMRO)

e Doek B.V. draagt een bedrag af van € 23.365,35 (wegens verpande
voertuigen en niet-bodemzaken, nog te ontvangen bijschrijvingen op
de geblokkeerde rekening)

e Free-Line Utrecht B.V. draagt een bedrag af van € 6.538,99 (wegens
verpande ONLY-voorraad)

5.4 Separatistenpositie

De exploitatie van de winkels is met machtiging van de rechter-commissaris 22-09-2023
voortgezet vanaf datum faillissement. Vlak na de faillissementsdatum heeft de 1
curator overleg gevoerd met ABN AMRO Bank en Bestseller ter zake deze

voortzetting. Op dat moment was aannemelijk dat met voortzetting van de

winkels het hoogst haalbare verkoopresultaat zou worden behaald. Zowel

Bestseller als ABN AMRO Bank hebben ingestemd met de voortzetting (zie

hierna onder 6).

Zie verslag 1. 22-12-2023
2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De kleding die gefailleerden verkopen, werd geleverd door Bestseller en de 22-09-2023
aan haar gelieerde vennootschap Vila Benelux B.V. Volgens opgaafis hun 1

totale vordering op gefailleerden per datum faillissement € 603.223,39.

Bestseller is een dochtervennootschap van het Deense moederbedrijf dat

houder is van de kledingmerken Vero Moda, Vila en Pieces. Zij verkoopt dat in

Nederland in eigen winkels. Daarnaast heeft zij twee franchisenemers waarvan

het gefailleerde concern in omvang de grootste is.

Bestseller en Vila Benelux claimen een verlengd eigendomsvoorbehoud op de
kleding. Dit eigendomsvoorbehoud is op 9 januari 2023 overeengekomen
middels een addendum bij de oorspronkelijke franchiseovereenkomst van 21
maart 2011. De curator heeft in beoordeling genomen of hier sprake is van
paulianeus handelen, zie verder onder 7.6.

De curator is met Bestseller overeengekomen dat zij gedurende de
voortzetting van de exploitatie van de winkels van de verkochte voorraad
minus BTW een boedelvergoeding ontvangt van 39% te vermeerderen met
BTW. ABN AMRO Bank heeft als pandhouder aangegeven geen bezwaar te
hebben tegen deze bedongen boedelvergoeding.



Ter zake de verkoop/veiling van eventuele restvoorraad zijn partijen
overeengekomen dat de curator een vergoeding van 50% excl. BTW van de
opbrengst ontvangt.

In geval de totale vordering van Bestseller en Vila Benelux volledig wordt
voldaan met de verkoop van de voorraad, komt de restantopbrengst van de
voorraad minus de afgesproken boedelbijdrage(n) toe aan ABN AMRO Bank. Dit
voor zover sprake is van een rechtsgeldige pandrecht.

De voortzetting van de exploitatie van de winkels is geéindigd op 1 oktober 22-12-2023
2023. De curator zal inzake de verkopen een afrekening maken met Bestseller, 2
evenals met ABN Amro Bank, rekening houdend met de afgesproken

boedelbijdragen en zekerheidsrechten (zie hierna onder 5.8).

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator afgerekend met Bestseller als 20-03-2024
leverancier onder eigendomsvoorbehoud. De afrekening is als volgt 3
opgebouwd:

1. Exploitatie na datum faillissement

De omzet van exploitatie van de kleding geleverd onder eigendomsvoorbehoud
is € 634.802,52 exclusief BTW, gebaseerd op de ontvangen pinbetalingen en
contante betalingen. Volgens de interne overzichten van gefailleerde bedraagt
de omzet € 635.460,33 exclusief BTW. De curator heeft nog geen verklaring
gevonden voor de afwijking. Voor de afrekening is de curator uitgegaan van de
ontvangen pinbetalingen en contante betalingen (zie hierna onder 6.2).

Gesplitst per vennootschap bedraagt de omzet exclusief BTW :

Best-Line B.V. VI-LINE FASHION B.V. Pcs-Line Fashion B.V.

€456.315,31 € 106.100,20 €72.387,02

De boedelbijdrage over deze omzet bedraagt 39% te vermeerderen met BTW.
Omdat de curator BTW verschuldigd is over de boedelbijdrage, zijn de af te
dragen boedelbijdrages als volgt:

Best-Line B.V. VI-LINE FASHION B.V. Pcs-Line Fashion B.V.

€ 215.355,19 € 50.068,69 € 34.159,44

In totaal bedraagt de boedelbijdrage € 299.583,32. Dit betekent dat voor
Bestseller een bedrag resteert van € 335.219,20.

2. Restvoorraad kleding

De restvoorraad van Bestseller is verkocht via de veiling (zie 3.6) voor het
bedrag van € 2.800,00 exclusief BTW. De afgesproken boedelbijdrage is 50%
te vermeerderen met BTW. De boedelbijdrages zijn als volgt.

Best-Line B.V. VI-LINE FASHION B.V. Pcs-Line Fashion B.V.

€ 667,60 € 667,60 € 338,80

In totaal komt de boedelbijdrage daarmee uit op € 1.674,00. Dit betekent dat
voor Bestseller een bedrag resteert van € 1.126,00.

3. Onderhands verkochte zaken aan Bestseller

Op het moment van afrekenen waren een aantal onderhands verkochte zaken
nog niet betaald door Bestseller. Daarom zijn deze facturen verrekend met de
openstaande som. In totaal bedragen deze facturen € 14.883,00.

4. De afrekening



De afrekening kan als volgt worden opgemaakt.

(1) Afdracht voortgezette bedrijfsvoering: € 335.219,20
(2) Afdracht verkoop restvoorraad: € 1.126,00
(3) Openstaande facturen: € 14.883,00

Hieruit volgt: € 335.219,20 + € 1.126,00 - € 14.883,00 =€ 321.462,20. Dit
bedrag is inmiddels overgemaakt aan en ontvangen door Bestseller.

In verband met de reallocatie van de behaalde omzet na datum faillissement 01-07-2024
(zie hierna onder 6.2), is intern de afrekening met Bestseller intern gewijzigd 4

ten aanzien van de allocatie van de boedelbijdrage over de omzet en de

restvoorraad kleding. In beide gevallen gaat het om de verkoop van de

Bestseller-voorraad.

De boedelbijdrage over de behaalde omzet na datum faillissement is €
299.583,32 (zie verslag 3). Dit wordt als volgt gealloceerd:

Best-Line B.V. VI-LINE FASHION B.V. Pcs-Line Fashion B.V.

€ 137.808,33 (46%) € 137.808,33 (46%) € 23.966,67 (8%)

De restvoorraad kleding is verkocht voor € 2.800,00 exclusief BTW. De
boedelbijdrage (50% te vermeerderen met BTW) is € 1.674,00 en kan als
volgt worden verdeeld:

Best-Line B.V. VI-LINE FASHION B.V. Pcs-Line Fashion B.V.

€ 770,04 (46%) € 770,04 (46%) € 133,92 (8%)

5.6 Retentierechten

Er zijn geen retentierechten uitgeoefend. 22-09-2023

1

5.7 Reclamerechten

Er is geen beroep gedaan op reclamerechten. 22-09-2023

1



5.8 Boedelbijdragen

22-09-2023
Toelichting
1
Met Bestseller is over de voorraad in eigendomsvoorbehoud een vergoeding
van 39% excl. BTW overeengekomen.
Voor zover sprake is van rechtsgeldige pandrechten, is de curator met ABN
AMRO Bank de volgende boedelbijdragen overeengekomen:
e voertuigen 10% excl. BTW;
e de ONLY-voorraad 30% excl. BTW;
e overige niet-bodemzaken 10% excl. BTW.
22-12-2023
Toelichting
2
Zie verslag 1.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Het voeren van overleggen en met maken van afspraken met ABN AMRO Bank 22-09-2023
en Bestseller ter zake hun rechten en over de voortzetting van de exploitatie 1
van de winkels.
Verschillende contacten met ABN AMRO omtrent de afrekening, opmaken 01-07-2024
afrekening. 4
. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
De voorraad van gefailleerden is, behoudens hetgeen onder 3.6 is 22-09-2023
opgenomen, geleverd onder eigendomsvoorbehoud door Bestseller en de aan 1

haar gelieerde vennootschap Vila Benelux B.V., zie hiervoor ook onder 5.8.

Vanaf datum faillissement is de exploitatie van alle winkels — met machtiging
van de rechter-commissaris - voortgezet. In dat kader zijn de curator en
Bestseller overeengekomen dat over de omzet van de verkochte voorraad
minus BTW een boedelvergoeding van 39% te vermeerderen met BTW
toekomt. ABN AMRO Bank heeft hiervoor als pandhouder tevens haar
goedkeuring verleend.

Daarbij is afgesproken dat de BTW over de gerealiseerde omzet vanaf datum
faillissement wordt afgedragen aan de curator. De curator zal zorgdragen voor
de afdracht van deze omzetbelasting en zal deze op aangifte aan de
Belastingdienst voldoen.

6.2 Financiéle verslaglegging



De omzet in het kader van de exploitatie van de winkels komt binnen op de 22-09-2023
rekeningen die gefailleerden aanhouden bij ABN AMRO Bank. De curator heeft 1

ABN AMRO Bank verzocht om mutatie-overzichten, zodat hij voor een nadere

financiéle verslaglegging kan zorgdragen. Hij heeft ook ABN AMRO Bank

verzocht de saldi over te boeken naar de boedelrekeningen. Daarnaast wordt

kasgeld afgestort op de boedelrekening(en).

De gerealiseerde omzet vanaf datum faillissement tot 22 september 2023
bedraagt € 586.745,00 excl. BTW. De kosten die gemoeid zijn met de
exploitatie van alle winkels bedragen tot 22 september 2023 in totaal €
29.774,69. Het grootste deel van deze kosten betreft de waarborgsom ad €
25.000,00 voor de energielevering in de winkels. Dit bedrag is voldaan van één
van de rekeningen van gefailleerden bij ABN AMRO Bank.

De omzet vanaf datum faillissement tot datum einde exploitatie (1 oktober 22-12-2023
2023) bedraagt € 635.460,33 excl. BTW wat betreft verkoop van voorraad 2

onder eigendomsvoorbehoud geleverd door Bestseller. De omzet van de ONLY

voorraad vanaf datum faillissement tot en met 30 september 2023 bedraagt €

10.265,29 excl. BTW. In totaal komt de gerealiseerde omzet daarom uit op €

645.725,62 exclusief BTW.

De totale kosten die gemoeid zijn met de exploitatie van de winkels na datum
faillissement tot het einde van de exploitatie bedraagt tot op heden €
50.663,67. Het grootste deel van deze betreft de kosten voor de
energielevering in de winkels ad € 27.239,51. Verder zijn er onder meer kosten
gemaakt voor het afvoeren van afval, declaraties van het personeel en het
toegankelijk houden van administraties.

Zie onder boedelsaldo. De opbrengst en kosten van de exploitatie van de
winkels zullen in de volgende verslagperiode worden gealloceerd aan de
betreffende gefailleerde entiteiten.

De ontvangen pinbetalingen en contante betalingen vormen samen een omzet 20-03-2024
van € 634.802,52 exclusief BTW. Met de omzet van de ONLY voorraad van 3
Free-Line Utrecht B.V. (€ 10.265,29 exclusief BTW) komt de in totaal

gerealiseerde omzet uit op € 645.067,52 exclusief BTW.

In deze verslagperiode heeft de curator de omzetten (exclusief BTW)(voorraad
van Bestseller) gealloceerd aan de betreffende vennootschappen (zie bijlage
I). De volgende tabel geeft de verdeling aan:

Best-Line B.V. VI-LINE FASHION B.V. Pcs-Line Fashion B.V.

€ 456.315,31 € 106.100,20 €73.387,02

Zoals hierboven beschreven, kan € 10.265,29 exclusief BTW (omzet ONLY
voorraad) worden gealloceerd aan Free-Line Utrecht B.V.

De kosten die gemoeid zijn met de exploitatie van de winkels na datum
faillissement bedragen € 60.549,56. In de aankomende verslagperiode zullen
deze kosten worden gealloceerd per entiteit.

Bij ABN AMRO Bank is een bedrag van € 42.715,01 meer binnengekomen dan
de gemaakte omzet. De curator heeft dit nog in onderzoek.

Herziene allocatie omzet na datum faillissement 01-07-2024
De voorraad is tijdens de voortgezette exploitatie in drie verschillende 4
clusters verkocht:

e Cluster 1: verkoop Vero Moda-voorraad in Best-Line B.V.



e Cluster 2: verkoop Vila-voorraad in VI-LINE FASHION B.V.
e Cluster 3: verkoop overige voorraad in Pcs-Line Fashion B.V.

Op datum faillissement bevond zich van de voorraad afgerond 46% in Best-
Line B.V. (cluster 1), 46% in VI-LINE FASHION B.V. (cluster 2) en 8% in Pcs-
Line Fashion B.V. (cluster 3). Tijdens de voortgezette exploitatie zijn winkels
samengevoegd c.q. zijn sommige voorraden in winkels overgedragen naar
enige best lopende winkels. Het kassasysteem bleef dit echter registeren
onder de oorspronkelijke hiervoor genoemde verkopende entiteiten. De
curator heeft daarom de omzet toegerekend aan de entiteiten op basis van
de percentages van de op faillissementsdatum aanwezige voorraad. De
stortingskosten van de kasgelden (€ 975,33 exclusief BTW) zijn in mindering
gebracht op de behaalde omzet na datum faillissement, waardoor de
gerealiseerde omzet iets lager uitvalt. De totaal gerealiseerde omzet na
faillissementsdatum komt daarom uit op € 644.092,19 exclusief BTW. Zonder
de omzet van de ONLY-voorraad van Free-Line Utrecht B.V. (€10.265,29
exclusief BTW) komt de omzet van de verkochte Bestseller-voorraad uit op €
633.826,90 exclusief BTW.

Deze reallocatie heeft geleid tot het volgende overzicht:

Omzet na datum faillissement exclusief BTW (voorraad Bestseller)

Best-Line B.V. VI-LINE FASHION B.V. Pcs-Line Fashion B.V.

€ 291.560,37 € 291.560,37 € 50.706,16

Naar aanleiding van deze reallocatie heeft de curator, na toestemming van
de rechter-commissaris, interne boekingen verricht tussen de betreffende
entiteiten.

Boedelkosten

In de afgelopen verslagperiode zijn de boedelkosten die gemoeid zijn met de
exploitatie van de winkels na datum faillissement gealloceerd aan de
betreffende entiteiten. De kosten van de voortzetting bedragen in totaal €
62.780,82 en zijn als volgt toebedeeld:

Best-Line B.V. VI-LINE FASHION B.V. Pcs-Line Fashion B.V.

€ 28.986,78 € 25.922,98 € 4.186,94

Doek B.V. Top-Line Fashion B.V.

€3.479,13 € 205,00

Deze kosten zijn ten tijde van de voortzetting voornamelijk gedragen door
Best-Line B.V. De curator heeft, na het ontvangen van toestemming van de
rechter-commissaris, interne boekingen verricht ten aanzien van de allocatie
van de boedelkosten.

Bijschrijvingen op geblokkeerde rekeningen

Buiten de gemaakte omzet is nog een bedrag van € 42.715,01
binnengekomen op de ABN AMRO rekeningen. De curator heeft dit
onderzocht. Deze betalingen betreffen pinbetalingen in de winkels op 21
augustus 2023 (de dag voor het failissement) binnengekomen op de
rekeningen op datum faillissement, uitkeringen van verzekeraars wegens
royementen en ontvangen rentecompensaties en dergelijke. Dit bedrag komt
toe aan de betreffende boedels.



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Contacten met personeel, verhuurders, Bestseller, leveranciers en ABN AMRO 22-09-2023
Bank. Het vastleggen en controleren van de voortzetting van de exploitatie 1
van de winkels.

Alloceren gemaakte boedelkosten wegens voortzetting onderneming. 01-07-2024

4

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator onderhandeld met Bestseller 22-09-2023
over een overname van winkels. Uiteindelijk heeft de curator overeenstemming 1

bereikt met Bestseller. De overeenstemming houdt op hoofdlijnen het volgende

in:

1. van de 20 locaties zal Bestseller aan 12 verhuurders een aanbieding
doen om de huurovereenkomst over te nemen/voort te zetten;

2. perovergenomen locatie betaalt Bestseller voor de inventaris een
bedrag van € 12.500,00 (dat is conform de onderhandse taxatiewaarde
van NTAB);

3. perovergenomen locatie betaalt Bestseller een goodwill-vergoeding van
€ 3.500,00;

4. de transactie gaat draaien per 25 september a.s.;

5. De restvoorraad zal in overleg met de curator aan marktpartijen worden
aangeboden, waarvan de boedel 50% ontvangt;

6. de financiéle afrekening zoals hiervoor genoemd onder 2., 3. en 4., geldt
over ten minste 8 winkels;

7. Bestseller biedt het winkelpersoneel van de over te nemen locaties een
arbeidsovereenkomst aan van de Mitex mode-CAQO, uitgezonderd de
langdurige zieken.

8. Bestseller zal met het kantoorpersoneel in gesprek gaan om te bezien of
hen een arbeidsovereenkomst kan worden aangeboden.

De niet-overgenomen winkels zijn, via een ingerichte dataroom, aangeboden
aan andere geinteresseerde partijen. Verder heeft de curator een makelaar
ingeschakeld om te bezien of winkels kunnen worden overgenomen. Hij
verwacht daar in de komende verslagperiode duidelijkheid over te hebben.

Inmiddels is bekend dat Bestseller met 10 verhuurders overeenstemming heeft
bereikt. Met die verhuurders worden nieuwe huurovereenkomsten gesloten
per 1 oktober 2023 (zie hiervoor onder 1.4).

De overname van tien winkels door Bestseller heeft geresulteerd in een totale 22-12-2023
koopsom van € 160.000,00 (inventaris en goodwill). Deze is voldaan aan de 2
boedels. Daarnaast heeft Bestseller de aanwezige kasgelden per 25

september 2023 overgenomen van deze tien winkels. Hiertoe is een bedrag

van € 37.593,80 overgemaakt aan de boedels. De onder 3.3 genoemde

Mercedes Benz Sprinter ad € 6.000,00 is gekocht en betaald door Bestseller.

De curator zal op korte termijn overgaan tot het maken van een

eindafrekening met Bestseller gezien de genoemde afspraken onder 5.5 over

het eigendomsvoorbehoud en betaling van de openstaande facturen van

gekochte bedrijffsmiddelen (de tien kassasystemen, de drie winkelinventarissen

en de inhoud van de Mercedes Benz Sprinter).

De verhuurders van Haarlem en Uden hebben geen overeenkomst gesloten
met Bestseller. De niet-overgenomen winkels door Bestseller zijn aangeboden
via een daarvoor ingerichte dataroom. Uiteindelijk hebben zich geen serieuze
overnamekandidaten gemeld, zodat er geen overname is gerealiseerd (zie
hiervoor onder 1.4).



6.5 Verantwoording

Zie onder 6.4. De koopovereenkomst met Bestselleris op 11 september 2023
gesloten. De rechter-commissaris heeft toestemming verleend voor de
overname door Bestseller. Ook ABN AMRO Bank heeft hier - voor zover
noodzakelijk - akkoord op gegeven, zodat de curator de activa vrijelijk kan
leveren.

6.6 Opbrengst

€ 160.000,00
Toelichting

Dit betreft de overnamesom van de 10 winkels met een totaalbedrag van €
160.000,00. Dit bedrag is inmiddels op de boedelrekening ontvangen.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Zie hiervoor onder 5.8.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Contacten met belangstellenden, personeel, verhuurders, franchisegever
Bestseller en ABN AMRO Bank. Het inrichten van een dataroom. Het opstellen
van transactiestukken. Het verlenen van medewerking aan het overzetten van
diverse rechten en verplichtingen. Het leveren van de activa.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De digitale administratie (inclusief de mailboxen) is veiliggesteld door een
externe partij.

In deze verslagperiode is in verband met de voortzetting van de
bedrijfsvoering ook de administratie vanaf datum faillissement tot 1 oktober
2023 veiliggesteld door een externe partij.

22-09-2023

1

22-09-2023
1

22-09-2023

1

22-09-2023
1

22-09-2023

1

22-12-2023
2



7.2 Depot jaarrekeningen

Posteritas Holding B.V. 22-09-2023
is op 6 januari 2023 gedeponeerd. 1

is op 24 december 2021 gedeponeerd.

is op 25 februari 2021 gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2022
De jaarrekening over boekjaar 2021
De jaarrekening over boekjaar 2020

Best-Line B.V.

De jaarrekening over boekjaar 2022 is op 6 januari 2023 gedeponeerd.

Doek B.V.

De jaarrekening over boekjaar 2022 is op 6 januari 2023 gedeponeerd.

VI-LINE FASHION B.V.

De jaarrekening over boekjaar 2022 is op 6 januari 2023 gedeponeerd.

Top-Line Fashion B.V.

De jaarrekening over boekjaar 2022
De jaarrekening over boekjaar 2021
De jaarrekening over boekjaar 2020

is op 6 januari 2023 gedeponeerd.
is op 24 december 2021 gedeponeerd.
is op 25 februari 2021 gedeponeerd.

Pcs-Line Fashion B.V.

De jaarrekening over boekjaar 2022 is op 6 januari 2023 gedeponeerd.

Free-Line Utrecht B.V.
De jaarrekening over boekjaar 2022 is op 6 januari 2023 gedeponeerd.

Voor wat betreft de werkmaatschappijen Best-Line B.V., Doek B.V., VI-LINE
FASHION B.V., Pcs-Line Fashion B.V. en Free-Line Utrecht B.V. geldt dat tot en
met het boekjaar 2021 een groepsjaarrekening tezamen met Top-Line Fashion
B.V. werd gedeponeerd.

Dit bovenste betekent dat door gefailleerden aan de deponeringsplicht is
voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voor het concern was geen accountantsscontrole van de jaarrekening 22-09-2023
noodzakelijk, aangezien de omzet van het concern beneden de € 12 miljoen 1
was en het balanstotaal beneden de € 6 miljoen lag.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Alle gefailleerden zijn langer dan vijf jaar geleden opgericht, zodat een 22-09-2023
eventuele aanspraak op volstorting is verjaard. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-09-2023
1

Toelichting

Onderwerp van onderzoek.



7.6 Paulianeus handelen

Nee
Toelichting
Vooralsnog niet van gebleken.

De curator heeft onderzoek gedaan naar het op 9 januari 2023
overeengekomen verlengde eigendomsvoorbehoud van Bestseller en Vila
Benelux B.V. (zie hiervoor onder 5.5). Gefailleerden waren namelijk niet
verplicht om dat eigendomsvoorbehoud overeen te komen.

Ondanks het onverplichte karakter van het overeenkomen van het verlengde
eigendomsvoorbehoud, is het de curator gebleken dat sprake is geweest van
een reéle tegenprestatie. Bestseller heeft op verzoek van gefailleerde de
betalingstermijnen verlengd van 30 naar 60 dagen. Daarnaast heeft zij zich
bereid getoond om het saneringsvoorstel van de coronaschulden bij de
Belastingdienst te financieren. Een en ander is onderbouwd met schriftelijke
stukken.

Het voorgaande betekent dat het overeengekomen verlengde
eigendomsvoorbehoud bestempeld wordt als een rechtshandeling om baat. In
dat geval zal moeten worden aangetoond dat Bestseller en Vila Benelux B.V.
wetenschap hadden of behoorden te hebben van de benadeling van
schuldeisers. Ten tijde van die handeling had het faillissement en een tekort
daarin met een redelijke mate van waarschijnlijkheid voorzien moeten zijn. Het
is onzeker of deze situatie zich voordoet en/of dat bewezen kan worden.

De curator heeft hierover met Bestseller gesproken. Uiteindelijk heeft dit geleid
tot een erkenning van het eigendomsvoorbehoud onder toekenning van een
hoge boedelbijdrage bij verkoop, zie hiervoor onder 5.8. De rechter-
commissaris heeft toestemming voor deze regeling verleend.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De aankomende verslagperiode zal de curator een aanvang maken met het
rechtmatigheidsonderzoek.

In deze verslagperiode heeft de curator een aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek. Daartoe heeft de curator onderzoek gedaan naar
de grootboekkaarten en de bankafschriften van de gefailleerde
vennootschappen. Omdat de bankafschriften van augustus 2023 ontbraken,
heeft de curator het onderzoek deze verslagperiode niet kunnen afronden.
Deze mutaties heeft de curator inmiddels ontvangen van de ABN AMRO Bank.

In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn bevindingen bespreken
met de (middellijk) bestuurder.

De curator heeft zijn bevindingen besproken met de bestuurder. Alle vragen
zijn door de bestuurder beantwoord en hebben voldoende duidelijkheid
gegeven. De curator zal het onderzoek afronden.

22-09-2023
1
22-09-2023

1
20-03-2024
3
01-07-2024
i 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen van digitale administratie (waaronder mailboxen), onderzoek in
het Handelsregister van de Kamer van Koophandel in het kader van de
deponeringsplicht van de jaarrekeningen.

Veiligstellen van digitale administratie vanaf failissementsdatum tot heden.

Opvragen grootboekkaarten, onderzoek in administratie gefailleerde (onder
meer in bankafschriften en grootboekkaarten), opvragen bankafschriften bij
ABN AMRO Bank.

Overleg met middellijk bestuurder op kantoor van curator, schriftelijk contact
met middellijk bestuurder over uitstaande vragen van curator.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn tot op heden nog geen boedelvorderingen ingediend. De curator
verwacht nog een aanzienlijke vordering van het UWV.

Toelichting

Posteritas Holding B.V.
€0,00

Best-Line B.V.
€ 52.033,08

Dit betreft vorderingen van verhuurders over de huur na datum faillissement.

Doek B.V.

€2.722,50

Dit betreft een vordering van de verhuurder van het hoofdkantoor over de
huur na datum faillissement.

VI-LINE FASHION B.V.
€13.162,38

Dit betreft vorderingen van verhuurders over de huur na datum faillissement.

Top-Line Fashion B.V.
€ 0,00

Pcs-Line Fashion B.V.
€ 0,00

Free-Line Utrecht B.V.
€ 0,00

Toelichting

22-09-2023

1
22-12-2023
2
20-03-2024

3

01-07-2024
E4

22-09-2023

1

22-12-2023
2

20-03-2024
3



Posteritas Holding B.V.
€0,00

Best-Line B.V.
€ 75.573,35
Dit betreft vorderingen van verhuurders over de huur na datum faillissement.

Doek B.V.

€2.722,50

Dit betreft een vordering van de verhuurder van het hoofdkantoor over de
huur na datum faillissement.

VI-LINE FASHION B.V.

€ 50.646,19

Dit betreft vorderingen van verhuurders over de huur na datum faillissement.
Verder heeft UWV een boedelvordering ad € 37.483,81 ingediend inzake
overgenomen salarisbetalingen in het kader van de Loongarantieregeling.

Top-Line Fashion B.V.
€ 0,00

Pcs-Line Fashion B.V.
€ 0,00

Free-Line Utrecht B.V.

€ 0,00

01-07-2024
Toelichting

4
Posteritas Holding B.V.
€ 0,00
Best-Line B.V.

€ 182.501,27

Dit betreft vorderingen van verhuurders over de huur na datum faillissement
en de vordering van het UWV ad € 106.927,92 inzake overgenomen
salarisbetalingen in het kader van de Loongarantieregeling.

Doek B.V.

€ 33.582,77

Dit betreft een vordering van de verhuurder van het hoofdkantoor over de
huur na datum faillissement en de vordering van het UWV ad € 30.860,27
inzake overgenomen salarisbetalingen in het kader van de
Loongarantieregeling.

VI-LINE FASHION B.V.

€ 50.646,19

Dit betreft vorderingen van verhuurders over de huur na datum faillissement.
Verder heeft UWV een boedelvordering ad € 37.483,81 ingediend inzake
overgenomen salarisbetalingen in het kader van de Loongarantieregeling.

Top-Line Fashion B.V.
€ 0,00

Pcs-Line Fashion B.V.
€ 0,00

Free-Line Utrecht B.V.
€ 0,00



8.2 Pref. vord. van de fiscus

22-09-2023

1

Toelichting

Posteritas Holding B.V.
€ 35.717,00

Best-Line B.V.
€ 92.749,00

Doek B.V.
€ 13.940,00

VI-LINE FASHION B.V.
€ 33.432,00

Top-Line Fashion B.V.
€ 0,00

Pcs-Line Fashion B.V.
€ 4.305,00

Free-Line Utrecht B.V.
€ 0,00

22-12-2023

Toelichting
2
Posteritas Holding B.V.

€43.501,00

Best-Line B.V.
€114.721,00

Doek B.V.
€ 52.435,00

VI-LINE FASHION B.V.
€ 40.344,00

Top-Line Fashion B.V.
€ 0,00

Pcs-Line Fashion B.V.
€ 4.305,00

Free-Line Utrecht B.V.
€ 0,00

Daarnaast is een vordering inzake de omzetbelasting ingediend ad €
1.099.547,00 in de fiscale eenheid waartoe de zeven gefailleerde
vennootschappen behoorden.

20-03-2024
Toelichting
3

Posteritas Holding B.V.
€ 43.501,00

Best-Line B.V.
€ 114.721,00

Doek B.V.
€ 52.435,00



VI-LINE FASHION B.V.
€ 40.344,00

Top-Line Fashion B.V.
€0,00

Pcs-Line Fashion B.V.
€ 4.305,00

Free-Line Utrecht B.V.
€ 0,00

Daarnaast is een vordering inzake de omzetbelasting ingediend ad €
1.099.547,00 in de fiscale eenheid waartoe de zeven gefailleerde
vennootschappen behoorden.

Toelichting

Posteritas Holding B.V.
€ 43.399,00

Best-Line B.V.
€ 114.721,00

Doek B.V.
€ 52.435,00

VI-LINE FASHION B.V.
€ 40.344,00

Top-Line Fashion B.V.
€ 0,00

Pcs-Line Fashion B.V.
€ 4.305,00

Free-Line Utrecht B.V.
€ 0,00

Daarnaast is een vordering inzake de omzetbelasting ingediend ad €
1.099.547,00 in de fiscale eenheid waartoe de zeven gefailleerde

vennootschappen behoorden.

01-07-2024
4



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft haar preferente vordering uit hoofde van de

Loongarantieregeling nog niet ingediend.

€0,00
Toelichting

VI-LINE FASHION B.V.
€ 33.268,42

In de andere vennootschappen wacht de curator nog op indiening van de
vorderingen door het UWV uit hoofde van de Loongarantieregeling.

Toelichting

Best-Line B.V.
€ 105.757,27

Doek B.V.
€13.911,01

VI-LINE FASHION B.V.
€ 33.268,42

Dit betreffen de ingediende vorderingen door het UWV uit hoofde van de

Loongarantieregeling.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet ingediend.

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Posteritas Holding B.V.
0

Best-Line B.V.
14

Doek B.V.
3

VI-LINE FASHION B.V.
3

Top-Line Fashion B.V.
0

22-09-2023

1

20-03-2024
3

01-07-2024
4

22-09-2023

1

20-03-2024
3

22-09-2023
1



Pcs-Line Fashion B.V.
0

Free-Line Utrecht B.V.
0

Toelichting

Posteritas Holding B.V.

1

Best-Line B.V.
31

Doek B.V.
17

VI-LINE FASHION B.V.
10

Top-Line Fashion B.V.
0

Pcs-Line Fashion B.V.
3

Free-Line Utrecht B.V.
0

Toelichting

Posteritas Holding B.V.

1

Best-Line B.V.
37

Doek B.V.
19

VI-LINE FASHION B.V.
17

Top-Line Fashion B.V.
1

Pcs-Line Fashion B.V.
10

Free-Line Utrecht B.V.
0

Toelichting

Posteritas Holding B.V.

1

Best-Line B.V.
43

22-12-2023
2

20-03-2024
3

01-07-2024
4



Doek B.V.
24

VI-LINE FASHION B.V.
22

Top-Line Fashion B.V.
1

Pcs-Line Fashion B.V.
11

Free-Line Utrecht B.V.
0

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Posteritas Holding B.V.

€0,00

Best-Line B.V.
€ 125.570,07

Doek B.V.
€ 54.657,02

VI-LINE FASHION B.V.
€ 130.836,79

Top-Line Fashion B.V.
€ 0,00

Pcs-Line Fashion B.V.
€ 0,00

Free-Line Utrecht B.V.
€ 0,00

Toelichting

Posteritas Holding B.V.

€ 3.427,28

Best-Line B.V.
€ 176.524,09

Doek B.V.
€ 138.001,92

VI-LINE FASHION B.V.
€ 157.789,94

Top-Line Fashion B.V.
€ 0,00

Pcs-Line Fashion B.V.
€ 4.415,56

Free-Line Utrecht B.V.
€ 0,00

22-09-2023
1

22-12-2023
2



Toelichting

Posteritas Holding B.V.

€ 3.427,28

Best-Line B.V.
€ 218.493,26

Doek B.V.
€ 147.047,14

VI-LINE FASHION B.V.
€160.451,80

Top-Line Fashion B.V.
€ 114,28

Pcs-Line Fashion B.V.
€49.072,41

Free-Line Utrecht B.V.
€ 0,00

Toelichting

Posteritas Holding B.V.

€ 3.427,28

Best-Line B.V.
€ 224.124,67

Doek B.V.
€ 156.067,25

VI-LINE FASHION B.V.
€ 175.986,03

Top-Line Fashion B.V.
€ 114,28

Pcs-Line Fashion B.V.
€49.772,93

Free-Line Utrecht B.V.
€ 0,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contacten met crediteuren, inventariseren vorderingen.

20-03-2024
3

01-07-2024
4

22-09-2023

1

22-09-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is niet gebleken van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode zal de curator aandacht besteden aan de
volgende punten:

voortzetten exploitatie;

BTW aangifte voortgezette exploitatie;

uitvoering overeenkomst Bestseller (10 winkels);
overdracht overige winkels;

verkoop restvoorraad;

beoordeling pandrecht;

contacten met UWV inzake de Loongarantieregeling;
rechtmatigheidsonderzoek;

in kaart brengen crediteurenpositie.

In de aankomende verslagperiode zal de curator aandacht besteden aan de
volgende punten:

BTW aangifte voortgezette exploitatie;

Allocatie inkomsten boedelperiode per entiteit;

Allocatie kosten boedelperiode per entiteit;

Afrekening Bestseller inzake het eigendomsvoorbehoud;
Afrekening ABN Amro Bank inzake het pandrecht;
Rechtmatigheidsonderzoek;

Nader in kaart brengen crediteurenpositie.

22-09-2023

1

22-09-2023

1

22-09-2023
1

22-09-2023
1

22-09-2023

1

22-12-2023
2



In de aankomende verslagperiode zal de curator aandacht besteden aan de
volgende punten:

BTW aangifte voortgezette exploitatie;

Afrekening ABN AMRO Bank inzake het pandrecht;

Betalingen verrichten binnen de clusters n.a.v. allocatie omzetten;
Boedelkosten alloceren aan vennootschappen;
Rechtmatigheidsonderzoek.

In de aankomende verslagperiode zal de curator aandacht besteden aan de
volgende punten:

e BTW aangifte voortgezette exploitatie;
e Afronden rechtmatigheidsonderzoek;
e Vorderingen Posteritas Holding B.V. incasseren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
1-10-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 10.1.

20-03-2024
3
01-07-2024
Eky
22-09-2023
1
01-07-2024
= 4
22-09-2023

1



Bijlagen

Bijlagen

22-09-2023
1

‘ Herman Doek (UBO) ‘

Posteritas Holding BV*
100%

Top-Line Fashion BV*
100%

VI-LINE FASHION BV*

BV* 100% 100%

FREE-LINE UTRECHT
DOEK BV* 100% ‘ ‘ ‘ ‘ BV* 100%

BEST-LINE BV* 100% ‘ ‘

‘ PCS-LINE FASHION

Bijlage verslag 3 Bijlage I - Verantwoording omzetten en opbrengsten per 20-03-2024
entiteit.pdf 3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


